
ПРОТОКОЛ № 3(34) 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

созыва 2022 г. 

 
 

18 февраля 2025 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д.1, корп.А, пом.1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: 

(согласно листу регистрации – 9). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, 

А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский, Е.Б. Русанова, 

М.В. Гречишкина, О.А. Овчинникова. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве:  

М.В. Зыкина, Л.А. Рубальская. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве: 

- главный врач ГБУЗ «ДГП №30 ДЗМ» К.В. Чернов, главный врач ГБУЗ «ГП 

№220 ДЗМ» А.А. Тяжельников, руководитель филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» Е.Ю. Цыбулькова, глава управы района 

Дорогомилово Э.З. Нахаев, жители района Дорогомилово. 
 

         

Присутствовали: 

- главный врач ГБУЗ «ДГП №30 ДЗМ» К.В. Чернов, главный врач ГБУЗ «ГП 

№220 ДЗМ» А.А. Тяжельников, заведующая филиалом №2  ГБУЗ «ГП №220 

ДЗМ» Е.В. Лапшина, заведующий филиалом № 5 Г.Г. Чарквиани ГБУЗ «ГП 

№220 ДЗМ» руководитель филиала «Дети-Детям» ГБУ г. Москвы «МЦ 

«Галактика» Е.Ю. Цыбулькова, глава управы района Дорогомилово Э.З. 

Нахаев, представители управы района Дорогомилово, представители ГБУ 

«Жилищник района Дорогомилово», , жители района Дорогомилово.  

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, объявил об 

открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 



проект 

                                                     ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

        18 февраля 2025 года 

 

 1. О звании «Почетный житель внутригородского муниципального 

образования –муниципального округа Дорогомилово в городе Москве» 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

 2. О комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

 3. О направлении средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы в 2025 

году. 

Выступающий: Э.З. Нахаев-глава управы района Дорогомилово. 

 

4. Об информации главного врача ГБУЗ «ДГП № 30 ДЗМ»  

К.В.Чернова о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: К.В.Чернов - главный врач ГБУЗ «ДГП №30 ДЗМ». 

 

5. Об информации главного врача ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ»  А.А. 

Тяжельникова о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: А.А. Тяжельников - главный врач ГБУЗ «ГП № 220 

ДЗМ». 

 

6. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2024 г.  

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - руководитель филиала «Дети-

Детям» ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика». 

 

 7. Об отчёте главы внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в 2024 году. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 



8.  О протесте Дорогомиловской межрайонной прокуратуры города 

Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 25.04.2017 №7(78)-6СД «О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома 

№№2 и 4». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

 9. Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

10. Об утверждении Положения о Комиссии администрации 

внутригородского муниципального образования- муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 

интересов. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

11. О комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве по 

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, 

запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

12. О порядке принятия решения о применении к депутату Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, главе внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в городе 

Москве мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

13. О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

главой внутригородского муниципального образования- муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 



Дорогомилово в городе Москве и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования.  

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

14. Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

15. О признании утратившими силу решений Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

16. О согласовании/отказе внесения изменений в схему размещения 

сезонных (летних) кафе. 

Выступающий: И.А. Ульяненко-председатель комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

17. О структуре администрации внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

18. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-3СД «Об утверждении 

размеров должностных окладов и размеров месячных надбавок к 

должностным окладам за классный чин муниципальных служащих 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

19. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-2СД «Об утверждении 

Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 



Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

20. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-1СД «Об утверждении 

Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

21. Об определении свободного остатка средств бюджета 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве на 1 января 2025 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова-председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 18.02.2025 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 
 

 

                                                     ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

        18 февраля 2025 года 

 

 1. О звании «Почетный житель внутригородского муниципального 

образования –муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 



Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

 2. О комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

 3. О направлении средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы в 2025 

году. 

Выступающий: Э.З. Нахаев-глава управы района Дорогомилово. 

 

4. Об информации главного врача ГБУЗ «ДГП № 30 ДЗМ»  

К.В.Чернова о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: К.В.Чернов - главный врач ГБУЗ «ДГП №30 ДЗМ». 

 

5. Об информации главного врача ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ»  А.А. 

Тяжельникова о работе поликлиники в 2024 году. 

Выступающий: А.А. Тяжельников - главный врач ГБУЗ «ГП № 220 

ДЗМ». 

 

6. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2024 г.  

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - руководитель филиала «Дети-

Детям» ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика». 

 

 7. Об отчёте главы внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в 2024 году. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

8.  О протесте Дорогомиловской межрайонной прокуратуры города 

Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 25.04.2017 №7(78)-6СД «О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома 

№№2 и 4». 

Выступающий: Е.Б. Русанова- председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

 

 9. Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности 



при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

10. Об утверждении Положения о Комиссии администрации 

внутригородского муниципального образования- муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 

интересов. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

11. О комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве по 

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, 

запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

12. О порядке принятия решения о применении к депутату Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, главе внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в городе 

Москве мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

13. О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

главой внутригородского муниципального образования- муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования.  

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

14. Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 



(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

15. О признании утратившими силу решений Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: А.В. Луцишин- председатель комиссии по регламенту 

и депутатской этике. 

 

16. О согласовании/отказе внесения изменений в схему размещения 

сезонных (летних) кафе. 

Выступающий: И.А. Ульяненко-председатель комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

17. О структуре администрации внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

18. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-3СД «Об утверждении 

размеров должностных окладов и размеров месячных надбавок к 

должностным окладам за классный чин муниципальных служащих 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

19. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-2СД «Об утверждении 

Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

20. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-1СД «Об утверждении 

Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве». 



Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

21. Об определении свободного остатка средств бюджета 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве на 1 января 2025 года. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова-председатель финансово-бюджетной 

комиссии. 

 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О звании «Почетный житель внутригородского муниципального 

образования –муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 
 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, который предоставил информацию по 

данному вопросу. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе 

Москве» 

На основании пункта 12 части 1 статьи 8 и пункта 19 части 4 статьи 12 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 



местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Учредить звание «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве». 

2. Утвердить: 

1) Положение о звании «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) описание нагрудного знака к званию «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве» согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

3) рисунок нагрудного знака к званию «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве» согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) описание бланка удостоверения Почетного жителя внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) рисунок бланка удостоверения Почетного жителя внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Признать утратившими силу:  

1) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 20.01.2015 года №1(43)-1СД «О Почётном знаке «Почётный житель 

муниципального округа Дорогомилово»; 

2) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 19.03.2024 года №3(22)-5СД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 20.01.2015 №1(43)-1СД 

«О Почётном знаке «Почётный житель муниципального округа 

Дорогомилово»; 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  

 

 
Голосование: 

«за» – 9(единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 



ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 О комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О комиссии по рассмотрению 

предложений о присвоении звания 

«Почетный житель 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе 

Москве» 

 

В соответствии с пунктами 17 и 18 Положения о звании «Почетный 

житель внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа  Дорогомилово в городе Москве», утвержденного решением Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве от 18.02.2025 года № 3(34)-1СД,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о присвоении 

звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве» (далее – комиссия). 

2. Установить общее число членов комиссии – 4 члена. 

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему 

решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

 



 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

О направлении средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы в 2025 году. 

 

Слушали: Э.З. Нахаева - глава управы района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района  

Дорогомилово города Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

г. №849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», на основании обращения от 17.02.2025 №ИСХ-199/5 

управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово 

города Москвы на выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в районе Дорогомилово города Москвы в 2025 году согласно 

Приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово:  



- от 29.10.2024 №10(29)-6СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово 

города Москвы»; 

 - от 29.10.2024 №10(29)-7СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово 

города Москвы»; 

 - от 29.10.2024 №10(29)-8СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово 

города Москвы». 

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации главного врача ГБУЗ «ДГП № 30 ДЗМ»  

К.В.Чернова о работе поликлиники в 2024 году. 

 

Слушали: К.В. Чернова - главный врач ГБУЗ «ДГП №30 ДЗМ», который 

предоставил информацию. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 



Проект решения: 

Об информации главного врача  

ГБУЗ «ДГП № 30 ДЗМ» К.В. Чернова 

о работе поликлиники в 2024 году 

Заслушав, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию главного врача ГБУЗ «ДГП № 

30 ДЗМ»  К.В. Чернова о работе Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения города Москвы «Детская городская поликлиника № 30 

Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Принять к сведению информацию главного врача К.В. Чернова о 

работе Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города 

Москвы «Детская городская поликлиника № 30 Департамента 

здравоохранения города Москвы» в 2024 году. 

2.  Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации главного врача ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ»  А.А. 

Тяжельникова о работе поликлиники в 2024 году. 

 

Слушали: А.А. Тяжельникова - главный врач ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ», 

который предоставил информацию. 

 

 



В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об информации главного врача  

ГБУЗ «ГП № 220 ДЗМ» А.А. Тяжельникова 

о работе поликлиники в 2024 году 

Заслушав, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», информацию главного врача ГБУЗ «ГП 

№220 ДЗМ» А.А. Тяжельникова о работе Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника №220 

Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Принять к сведению информацию главного врача А.А. 

Тяжельникова о работе Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника №220 

Департамента здравоохранения города Москвы» в 2024. 

2.  Направить копии настоящего решения в Департамент 

здравоохранения города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 
 



 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2024 г. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову - руководитель филиала «Дети-Детям» ГБУ 

города Москвы «МЦ «Галактика», которая предоставила информацию. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об информации руководителя филиала «Дети-Детям»   

ГБУ города Москвы «Молодёжный центр «Галактика»  

Е.Ю. Цыбульковой о работе учреждения в 2024 году 

Заслушав в соответствии Законом города Москвы от 11 июля 2012 года      

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» 

информацию руководителя филиала «Дети-Детям» Государственного 

бюджетного учреждения города Москвы «Молодёжный центр «Галактика» 

Е.Ю. Цыбульковой о работе учреждения в 2024 году, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Принять информацию руководителя филиала «Дети-Детям» 

Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Молодёжный 

центр «Галактика» Е.Ю. Цыбульковой о работе учреждения в 2024 году к 

сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в префектуру Западного 

административного округа города Москвы, Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 



4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 
 
 

 

 
 

 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

Об отчёте главы внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве о результатах 

своей деятельности, деятельности администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в 2024 году. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, который предоставил отчёт. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об отчёте главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве  

о результатах своей деятельности, деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве  

в 2024 году 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления города Москвы», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве, заслушав отчёт главы внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 



Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Принять к сведению отчёт главы внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве Х.С. Минажетдинова о результатах своей деятельности, 

деятельности администрации внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве в 2024 

году. 

2.  Деятельность главы внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве и 

администрации внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве в 2024 году признать 

удовлетворительной. 

 3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О протесте Дорогомиловской межрайонной прокуратуры города 

Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 25.04.2017 №7(78)-6СД «О согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: 

Дохтуровский пер., дома №№2 и 4». 

 

Слушали: Е.Б. Русанову- председатель комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 



Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 
 

О протесте Дорогомиловской межрайонной  

прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово от 25.04.2017 №7(78)-6СД  

«О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: Дохтуровский пер., дома №№2 и 4» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», Уставом внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово, 

рассмотрев протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры Западного 

административного округа города Москвы от 20.01.2025г. № 7-1-2025 на 

Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово №7(78)-

6СД от 25.04.2017 «О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома №№2 и 4», на 

основании протокольного решения комиссии по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Отклонить Протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры 

Западного административного округа города Москвы от 20.01.2025г. № 7-1-

2025 на Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

№7(78)-6СД от 25.04.2017 «О согласовании установки ограждающих 

устройств на придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома 

№№2 и 4», в связи с отсутствием нарушения законодательства при 

согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории 

многоквартирного жилого дома в части соблюдения норм постановления 

Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки 

ограждений на придомовых территориях в городе Москве». 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы, 

довести до сведения лица, уполномоченного на представление интересов 

собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам установки, 

эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 



4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об утверждении Порядка сообщения 

лицами, замещающими муниципальные 

должности, о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении 

своих полномочий, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 Совет депутатов внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Утвердить Порядок сообщения лицам, замещающими 

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 



привести к конфликту интересов (приложение). 

    2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

  3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Положения о Комиссии администрации 

внутригородского муниципального образования- муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликтов интересов. 

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

Об утверждении Положения о Комиссии 

администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов 

 



Во исполнение требований федеральных законов 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона города Москвы от 22 октября 2008 года 

№ 50 «О муниципальной службе в городе Москве», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Утвердить Положение о Комиссии администрации 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 

интересов (приложение). 

    2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

  3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве по 

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 

ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции. 

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

 

О комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве  

по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности,  

ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей,  

установленных законодательством Российской Федерации  

о противодействии коррупции 

 

 В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 

1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов» и от 8 июля 2013 года № 613 

«Вопросы противодействия коррупции», законами города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

  1. Создать комиссию Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве по соблюдению лицами, замещающими муниципальные 

должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции. 

2. Утвердить Положение о комиссии Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 

исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции согласно Приложению 

1. 

3. Утвердить состав комиссии Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве по соблюдению лицами, замещающими муниципальные 

должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции согласно Приложению 2. 



4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве  Х.С. Минажетдинова. 
  

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДВЕНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О порядке принятия решения о применении к депутату Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, главе 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве мер ответственности, установленных 

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».  

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

О порядке принятия решения о применении к 

депутату Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, главе 

внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе 

Москве мер ответственности, установленных частью 



7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  

 

В соответствии с частями 7.3-1 и 7.3-2 статьи 40 Федерального закона            

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9.5 статьи 13 и 

частью 6.7 статьи 14 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», частями 10 и 10.1 

статьи 8.2 Закона города Москвы от 17 декабря 2014 года № 64 «О мерах по 

противодействию коррупции в городе Москве», пунктами 26, 26(1), 26(2) и 

26(3) приложения к указу Мэра Москвы от 2 марта 2018 года № 10-УМ «Об 

утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в городе Москве, должность главы администрации 

внутригородского муниципального образования в городе Москве по 

контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и проведения проверки достоверности и полноты 

указанных сведений и внесении изменений в правовые акты города Москвы», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, главе 

внутригородского муниципального образования- муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве мер ответственности, установленных частью 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский     муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 
 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 



ПО ТРИНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представленных главой 

внутригородского муниципального образования- муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования-муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования.  

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

О Порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных 

главой внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, на официальном 

сайте внутригородского муниципального 

образования -муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования  

 

На основании части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 6.4 статьи 14 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Указом 

Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции»,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

главой внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве, на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования -муниципального округа 



Дорогомилово в городе Москве и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ЧЕТЫРНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

должностных обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации. 

 

Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

Об утверждении Порядка   сообщения отдельным категориям 

лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими 



официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими должностных обязанностей (осуществлением 

полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации 

 

На основании пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», пункта 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и постановления 

Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года №10 «О порядке 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

или служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 

 Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Утвердить Порядок сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации (приложение). 

    2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

  3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ПЯТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О признании утратившими силу решений Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово. 

 



Слушали: А.В. Луцишина- председатель комиссии по регламенту и 

депутатской этике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

О признании утратившими силу решений 

Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово 

 

На основании части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 9.2 статьи 13 и 

части 6.4 статьи 14 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», 

  Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 23 апреля 2024 года № 4(23)-6СД «Об утверждении Положения о 

Комиссии администрации муниципального округа Дорогомилово по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликтов интересов»; 

1.2) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 18 мая 2016 года № 5(64)-10СД «Об утверждении Порядка сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 

обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;  

1.3) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 18 мая 2016 года № 5(64)-9СД «Об утверждении Порядка сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов»;  

1.4) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 31 января 2023 года №1(6)-13СД «О комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 

исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции»; 



1.5) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 24 мая 2018 года №6(12)-11СД «О комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 

исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции»; 

1.6) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 23 июня 2021 года №6(50)-5СД «О порядке принятия решения о 

применении к депутату Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово, главе муниципального округа Дорогомилово мер 

ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

1.7) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 28 марта 2023 года №5(10)-10СД «О Порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных главой муниципального округа Дорогомилово, на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Дорогомилово и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования и внесении изменения в 

решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 31 

января 2023 года № 1(6)-13СД»; 

1.8) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 24 мая 2018 года №6(12)-9СД «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Дорогомилово и (или) предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»; 

1.9) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 17 марта 2020 года №4(37)-15СД «О протесте Дорогомиловской 

межрайонной прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 24.05.2018 №6(12)-9СД»; 

1.10) решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 21 сентября 2021 года №7(51)-6СД «О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 24 мая 2018 г. № 

6(12)-9СД». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 



 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании внесения изменений в схему размещения сезонных 

(летних) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель комиссии по развитию 

потребительского рынка, которая предоставила информацию по вопросу. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О согласовании внесения изменений  

в схему размещения сезонных (летних) кафе 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 6 марта 2015 № 102-ПП 

«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Западного административного округа города Москвы Д.А. Гащенкова от  12 

февраля 2025 года № ПЗ-543/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 230,0 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ООО «ПОНТ» по адресу: г. Москва, Кутузовский пр-т, д.2/1, стр.1. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 



    3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

  4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО СЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О структуре администрации внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О структуре администрации 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе 

Москве 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 16 Закона города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», на основании пункта 4, статьи 15 Устава 



внутригородского муниципального образования -  муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве по представлению главы муниципального 

округа, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 
1. Утвердить структуру администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве, действующую с 1 марта 2025 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 17.12.2019 №14(33)-13СД «О 

структуре администрации муниципального округа Дорогомилово». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ВОСЕМНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-3СД «Об 

утверждении размеров должностных окладов и размеров месячных 

надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных 

служащих администрации внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 



В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ДЕВЯТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-2СД «Об 

утверждении Порядка предоставления гарантий муниципальным 

служащим администрации внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 18.02.2025 №3(34)-17СД «О структуре 



администрации внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-2СД «Об утверждении Порядка 

предоставления гарантий муниципальным служащим администрации 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве», изложив Пункт 35 Порядка предоставления 

гарантий муниципальным служащим администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве, в следующей редакции: 

«35. Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его 

семьи обеспечивается в зависимости от группы замещаемой муниципальным 

служащим должности муниципальной службы в следующем порядке: 

1) муниципальному служащему, замещающему должность 

муниципальной службы, относящуюся к группам высших и главных 

должностей муниципальной службы, предоставляется медицинское 

обслуживание со всеми членами его семьи; 

2) муниципальному служащему, замещающему должность 

муниципальной службы, относящуюся к группам ведущих и старших 

должностей муниципальной службы, предоставляется медицинское 

обслуживание с одним членом его семьи по выбору муниципального 

служащего, а в случае принятия муниципальным служащим решения о 

предоставлении медицинского обслуживания члену семьи – ребенку и 

наличия в семье двух и более детей медицинское обслуживание 

предоставляется всем детям муниципального служащего; 

3) муниципальному служащему, замещающему должность 

муниципальной службы, относящуюся к группе младших должностей 

муниципальной службы, предоставляется медицинское обслуживание без 

членов его семьи». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 



 

ПО ДВАДЦАТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-1СД «Об 

утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве». 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

 

«Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных  

служащих администрации внутригородского  

муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 18.02.2025 №3(34)-17СД «О структуре 

администрации внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве от 11.02.2025 №2(33)-1СД «Об утверждении Порядка оплаты 

труда муниципальных служащих администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве», изложив Пункт 31 Порядка оплаты труда муниципальных 

служащих администрации внутригородского муниципального образования - 



муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, в следующей 

редакции: 

«1) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 

150 процентов должностного оклада;  

2) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 

120 процентов должностного оклада;  

3) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 

процентов должностного оклада;  

4) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60 

процентов должностного оклада. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 
 
 
 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

 

 

ПО ДВАДЦАТЬ ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: 

Об определении свободного остатка средств бюджета 

внутригородского муниципального образования-муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве на 1 января 2025 года. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 


